- 1 -

2024 年 12 月 20 日

各位

会 社 名 株式会社レボインターナショナル

(コード番号 5022 TOKYO PRO Market)

代表者名 代表取締役CEO 越川 哲也

問合せ先 取締役CFO 飯島 孝

Ｔ Ｅ Ｌ 075-353-2277

Ｕ Ｒ Ｌ https://revo-international.co.jp

（訂正）「2025年3月期 中間決算短信〔日本基準〕（非連結）」の一部訂正について

当社が開示いたしました2024年11月13日付「2025年3月期 中間決算短信〔日本基準〕（非連結）」

の記載内容に関して、一部誤りがありましたので、下記の通りお知らせします。

記

１．訂正理由

 「2025年3月期 中間決算短信〔日本基準〕（非連結）」開示後、1年内返済予定の長期借入金の計

算対象とする期間に誤りがありましたため、中間貸借対照表の一部に訂正すべきことが判明しました

ので、訂正いたします。

２.訂正箇所（訂正箇所には下線を付しております。）

 ① 添付資料２ページ

（２）財政状態に関する説明

①資産、負債及び純資産の状況

【訂正前】

（負債）

当中間会計期間末における流動負債は452,762千円となり、前事業年度末に比べ61,121千円増加いた

しました。これは主に未払法人税等が29,320千円、1年内返済予定の長期借入金が27,518千円、未払費

用が18,052千円減少した一方で、短期借入金が130,000千円増加したことによるものであります。固定

負債は3,485,221千円となり、前事業年度末に比べ46,684千円増加いたしました。これはリース債務が

47,668千円増加したことによるものであります。

（純資産）

当中間会計期間末における純資産合計は206,857千円となり、前事業年度末に比べ72,169千円減少い

たしました。これは利益剰余金が72,169千円減少したことによるものであります。

【訂正後】

（負債）

 当中間会計期間末における流動負債は761,668千円となり、前事業年度末に比べ370,026千円増加い

たしました。これは主に未払法人税等が29,320千円、未払費用が18,052千円減少した一方で、短期借

入金が130,000千円、1年内返済予定の長期借入金が281,387千円増加したことによるものであります。

固定負債は3,176,315千円となり、前事業年度末に比べ262,221千円減少いたしました。これはリース

債務が47,668千円増加した一方で、長期借入金が309,994千円減少したことによるものであります。

（純資産）

 当中間会計期間末における純資産合計は206,857千円となり、前事業年度末に比べ72,168千円減少い

たしました。これは利益剰余金が72,168千円減少したことによるものであります。

- 2 -

② 添付資料５ページ

３．中間財務諸表及び主な注記

（１）中間貸借対照表

 【訂正前】 【訂正後】

当中間会計期間

（2024年９月30日）
当中間会計期間

（2024年９月30日）

負債の部

流動負債

買掛金 37,000 37,000

短期借入金 180,000 180,000

1年内返済予定の長期借入金 66,537    375,442

リース債務 36,078 36,078

未払金 71,791 71,791

未払費用 35,312 35,312

未払法人税等 6,098 6,098

預り金 8,452 8,452

賞与引当金 11,491 11,491

流動負債合計 452,762 761,668

固定負債

長期借入金 3,291,683    2,982,777

リース債務 160,325 160,325

資産除去債務 33,079 33,079

その他 133 133

固定負債合計 3,485,221 3,176,315

負債合計 3,937,984 3,937,984

純資産の部

株主資本

資本金 499,975 499,975

資本剰余金

資本準備金 428,175 428,175

資本剰余金合計 428,175 428,175

利益剰余金

その他利益剰余金

固定資産圧縮積立金 21,230 21,230

繰越利益剰余金 △742,522 △742,522

利益剰余金合計 △721,292 △721,292

株主資本合計 206,857 206,857

純資産合計 206,857 206,857

負債純資産合計 4,144,842 4,144,842

以上